
 

 

Městys Kněževes  

Václavské náměstí 124      

270 01 Kněževes 

Tel : 313 582 206 

Fax : 313 582 254 

Email : knezeves@knezevesko.cz 

 www.mestys-knezeves.cz 

 

 

 

 

Česká spořitelna a.s. 

Ing. Hubáčková A. 

 

 

                                                                                                        V Kněževsi  2.9.2013 

 

Sdělení k zaslaným výkazům hospodaření . 

 

1.nedaňové příjmy, prodej zboží ,služeb v r. 2012 ve výši 455 tis.- nárůst způsoben příjmy ze 

hřbitovních poplatků/ nové nájemní smlouvy po 5 letech/- opět navýšení bude až za 5 let 

 

2.příjmy z pronájmů- nárůst způsoben novými nájemními smlouvami  v bývalém vojenském 

objektu „benzinol“- někteří  nájemci se stali  plátci DPH,nárůst nebude pokračovat – již jsou 

pronajaté všechny nebytové prostory-  příjem z pronájmu stabilní 

 

3. a 4.běžné přijaté dotace, řádné dotace ,mimořádné dotace 

Pol. 4111- dotace na volby 13 128,- 

Pol. 4112- dotace na státní správu : 552 300,- řádná dotace  

Pol. 4116 – dotace od Úřadu práce za nezaměstnané: 102 519,- 

Pol. 4116-  dotace pro ZŠ : 190 474,80- přeposl. na účet ZŠ- pak ve výdajích na pol. 3113 

5336 

Pol. 4122-  neinv. dotace pro ZŠ : 334 167,50 – přeposl. na účet ZŠ- pak ve výdajích na pol. 

3113 5336              

Pol. 4116 – neinvest. dotace z Min. pro místní rozvoj- opravy střech na  „ benzinolu“ mimoř. 

dotace  - 1 505 124,-Kč 

Pol. 4122-  neinvest. dotace pro hasiče : 6 160,-Kč 

Pol. 4122-  neinvest. dotace z FROMu na zeleň, komunikace – 4 598 872,20 Kč  mimoř. dot. 

Pol. 4222-  invest. dotace z FROM u  na rekonstrukci rybníka -  4 552 257,20 Kč  mimoř. Pol. 

Pol. 4213 – invest. dotace na ideovou studii  ze SZIFu : 369 000,-Kč mimoř. dotace 

Pol. 4134 -  převody mezi bankovními účty  1 430 000,-Kč- pak ve výdajích  pol. 6330 5345 

 

5.Běžné výdaje, person. výdaje: budou zhruba na stejné výši 

 

 

6.Opravy a udržování  v r. 2012- 8299 tis. -  v tom je oprava místní komunikace 2 590 693,90  

mailto:knezeves@knezevesko.cz
http://www.mestys-knezeves.cz/


    pol. 2212 5171,  oprava chodníků  r.s. 2219 5171 – 2 865 731,80- z výše uvedené  dotace   

FROM, opravy střech na benzinolu 2 006 832,- Kč – z toho z dotace 1 505 124,- zbytek 

z rozpočtu ,  a další  drobné  opravy. 

 

Plánované opravy v r. 2013 : 2 142 tis.- je zde plánována oprava  části místní komunikace a 

chodníku v ul. Nová    

 

7.Výkyvy v poskytnutých dotacích  jsou nejvíce v paragrafu školy- přeposlání dotace , jelikož        

dotace , o které žádá základní škola přijdou na účet obce a poté se ihned  přeposílají na účet 

základní školy. U obce jsou tedy v příjmech a následně ve výdajích r.s. 3113 5336. Další 

navýšení je v platbě DPH, jelikož proti roku 2011 je více nájemců na benzinolu plátců DPH, 

proto i více odvádíme.        

 

8. Ostatní provozní výdaje : nárust  byl v roce 2012  v pol zeleň služby – úpravy veřejných 

prostranství- 1783  tis. z dotace FROM. 

 

9.Kapitálové příjmy : r. 2011  - 1164 tis.  z toho :  628 tis. prodej pozemku na stavbu domu 

                                                                                 439 tis. prodej části plynofikace 

                                                                                   97 tis. prodej pozemku na benzinolu 

 

                                     r. 2012 – 1 207 tis. z toho :   416 tis. prodej poz. na stavbu domu 

                                                                                    630 tis. za prodej pozemků ŘSD K.Vary 

                                                                                    156 tis. za přijatý příspěvek za inž. Sítě 

                                                                                         5 tis. za prodej  garáže  

                                       r.2013 -  416 tis.  za prodej pozemku na stavbu domu 

 

V nejbližším období neplánuje obec  prodej pouze příjem za prodej drobných pozemků. 

 

10 Kapitálové dotace  : r.2012 již  popsán v bodě  3.a 4., rok 2013 :  3 680 tis. dotace na 

kanalizaci, rok 2011 :  450 tis. dotace ze SZIFu na  revitalizaci hracích  prvků 

 

11. investice v r. 2011 :  4 292,- za vodovodní přípojku – z rozpočtu obce 

                                        358 800,- za část. projektové dokumentace- z rozpočtu obce 

                                        30 794,-  za výstavbu inž. sítí – z rozpočtu obce 

                                        147 312- kabina na traktor KIOTTI- z rozpočtu obce 

                                        162 000,- za ideovou studii na pohostinství čp.102- z dotace 

                                          15 272,-nákup pozemků z rozpočtu obce  

                                        599 709- hrací prvky -  z toho  450 tis. z dotace, zbytek z rozpočtu 

                                         296 536,- územní plán  z rozpočtu obce 

                                                                 

  Investice v r. 2012 :   48 469,-  vodovodní přípojky z rozpočtu 

                                    833 000,- za projektovou dokumentaci z rozpočtu 

                                    4 866 750,50 – za rekonstrukci rybníka – z toho 4 552 257,20 z dotace           

From , zbytek z rozpočtu obce 

                                        63 860,-  oplocení v MŠ – z rozpočtu obce 

                                        644 650,30- výstavba inž. sítí – z rozpočtu obce 

                                        268  000,- za ideovou studii z dotace SZIF 

                                        4 500,-      tažné zařízení pro hasiče – z rozpočtu obce 

                                        50 000,-    nákup pozemku  – z rozpočtu obce 

 



Plánované investice rok 2013 :   72 000,- nákup pozemků 

                                                     15 000,-  na vodovodní přípojky 

                                                      2 240 000- řešení akustiky v sokolovně – z toho spoluúčast 

obce 542 000,-  požádáno o dotaci ze SZIFu 

                                                      120 000,- rozšíření veř. osvětlení – z rozpočtu obce 

                                                     2 200 00,- rekonstrukce pohostinství v čp. 102 – z rozpočtu   

 

K 31.7.2013 zaplaceno na invest. výdaje  : 4 574,- za vodovodní přípojku,4 200,- za nákup 

pozemku,  41 261,- Kč za projektovou dokumentaci k řešení akustiky v sokolovně, 119 389- 

za rozšíření veř. osvětlení v obci a rekonstrukce pohostinství čp. 102- 1 001 773,75 Kč. 

Všechny  výdaje  byly hrazeny z rozpočtu obce.                    


